CAMPUS AVANÇADO GOVERNADOR VALADARES

SETOR DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA

EDITAL 01/2025 – EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA APOIO AO PROJETO APQ-
00426-25 - CONVÊNIO: FAPEMIG " VUEI - VIVÊNCIA UNIVERSITÁRIA EM

EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO".

O Setor de Inovação, Empreendedorismo, e Transferência de Tecnologia (SIETT), da
Universidade Federal de Juiz de Fora, Campus Governador Valadares, torna público o
Resultado Final das Fases I e II do Edital de Seleção de Bolsistas para atuar no projeto
“VUEI - Vivência Universitária em Empreendedorismo e Inovação”, apoiado pela
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais – FAPEMIG.

1) BCTI IV - Bolsa de Desenvolvimento em Ciência, Tecnologia e Inovação (BCTI) nível IV
Nome Resultado

Fase I
Resultado
Fase II

Soma das
Fases I e II

Situação

JACKSON FELIPE COPERTINO
ARAUJO

8.47 9.70 18.14 Classificado

2) BCTI VI - Bolsa de Desenvolvimento em Ciência, Tecnologia e Inovação (BCTI) nível VI

Nome Resultado
Fase I

Resultado
Fase II

Soma das
Fases I e II

Situação

adriani katrini winzie 5.38 8.33 13.71 Eliminada

Ana Julia Reis Barbosa  6.16 9.33 15.49 Classificada

André Oliveira Soares Torres
Parreira

7.00 8.33 15.33 Classificado

Artur Ribeiro Ferreguetti Capellini 6.31 9.00 15.31 Classificado

Gabrielle Victoria Ferreira Reis 7.30 9.00 16.30 Classificada

Giovana Alves de Almeida 6.66 9.67 16.33 Classificada

Larissa de Souza Silva  6.30 9.00 15.30 Classificada

Renata Isadora Henrique de Souza 8.31 9.00 17.31 Classificada

Thayene Matos Silva 8.43 9.67 18.09 Classificada

Aos candidatos classificados, pedimos que fiquem atentos à publicação dos horários
das entrevistas para avaliação da Fase III, a serem realizadas no dia 17/11/2025, na
Rua São Paulo, 745, Centro, Governador Valadares, na sede administrativa da UFJF,
Campus GV.

Governador Valadares, 14 de novembro de 2025.

NADIA CARVALHO
Coordenadora do Projeto VUEI/FAPEMIG

Representante do SIETT-GV

		2025-11-14T15:54:29-0300